stri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine districti & subjaceat ultiōni. Cunctis autem eidem loco sua jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatinus & hic fructum bone actionis percipient, & apud districtum judicem præmia æternæ pacis inveniant, Amen, Amen, Amen.

- ✚ Ego Innocentius Catholice Ecclesie Episcopus ss.
- ✚ Ego Petrus Albanensis Episcopus ss.
- ✚ Ego Wilhelmus Sabiniensis Episcopus ss.
- ✚ Ego Petrus tt. S. Marcelli presbyter Cardinalis ss.
- ✚ Ego Wilhelmus basilice duodecim Apostolorum presbyter Cardinalis ss.
- ✚ Ego frater Jobannes tt. S. Laurentii in Lucina presbyter Cardinalis ss.
- ✚ Ego frater Hugo tt. S. Sabinae presbyter Cardinalis ss.
- ✚ Ego Jobannes S. Nicolai in carcere Tulliano Diaconus Cardinalis ss.
- ✚ Ego Wilhelmus S. Eustachii Diaconus Cardinalis ss.

Datum Lugduni per manum Magistri Marini sanctæ Romanae Ecclesie Vicecancellarii XVI Calend. Augusti Indictione VII Incarnationis Dominicæ anno MCCXLIX Pontificatus vero Domini Innocentii PP. IV anno septimo.

Obiit hoc anno Adolphus primus Adolphi Markanus Comes, cuius clementiam, primi Marcani Comiti obitus & familie propagatio

Comitis sorore quatuor filios, Everhardum Colonensem Canonicum, quem in hastilio Noveensi anno 1244 temere arma tractantem amisit, Gerhardum Monasteriensem Episcopum, Ottomem Canonicum Leodiensem & Praepositum Ultrajectensem, eum qui deserta Cleri vita, nuptias cum Irmingarde Holtani Dynastæ filia contraxit, obtinuitque a fratre Engelberto Altenanam & Blanckensteinam præfecturas; at illo sine liberis defuncto, omnis paterna hæreditas transiit ad Engelbertum quartum filium, stemmatis propagatorem. Novi exinde, & potentes Marchia Comites, a quibus multum vexati vicini Episcopi ut hujusmodi nunquam Episcoporum bonis exaltari potuerunt; nec prius amulandi studium desit, quam se crescente potentia Episcopis pares ferrent.

Digladiante inter se Germania D. Ludovicus Francorum Rex, qui anno supe-

D. Ludovi superiori cum ingenti exercitu suæ gen-
ci Gallie R. tis transvectus, per mare in Palæstinam
expeditio penetrarat, hoc anno memorabili feli-
citate prælio Soldanum cum Saracenis
factam.
Mattib. P. 1.
Albertus Stadens.
Scriptoribus Galia.

concurrisset, nihil proprius erat, quam
ut tota Palæstina in potestatem christia-
norum rediisse. Sed altero mox anno
Nonis Aprilis infelici prælio congressus,
ad Nilum vietus captusque Ludovicus
Damiatam reddere coactus est, & vi-
tam centum marcarum millibus redi-
mere. Tam adversa numinis ira haet-
enus pro terra sancta pugnatum, dum
Christiani intestinis se diffidiis, & civi-
libus armis dilacerant.